
U-Select® City 
Unterirdischer Abfallbehälter für den öffentlichen Raum 



Effizientes Abfallmanagement 
im öffentlichen Raum

Ihre Vorteile auf einen Blick

•	 Großes Fassungsvermögen von bis zu 1000 Litern  
•	 Schlanke Einwurfsäule aus Edelstahl 
•	 Verbesserte Hygiene durch geschlossenen, unterirdischen Behälter 
•	 Einfache Entleerung dank separater Serviceöffnung 
•	 Einwurfsäule mit integriertem Aschenbecher

U-Select® City sorgt im öffentlichen Raum für Sauberkeit und Ordnung. Mit seinem unterirdischen Sammelbehälter 

ermöglicht er ein wirtschaftliches und effizientes Abfallmanagement in Parkanlagen, der Innenstadt, an Bushalte-

stellen sowie in allen anderen öffentlichen Bereichen. Überquellende Abfalleimer und häufiges Entleeren gehören 

der Vergangenheit an. Dank seines eleganten und zeitgemäßen Designs trägt der U-Select® City zur Aufwertung des 

Umfelds und des Stadtbilds bei.

Effizientes Abfallmanagement im öffentlichen Raum
Der U-Select® City Unterflurabfallbehälter bietet eine wirtschaftliche Lösung für das Abfallmanagement in städ-

tischen und öffentlichen Bereichen. Mit seinem großen Fassungsvermögen, der schlanken Einwurfsäule und der Re-

duktion von Geruchsemissionen stellt er eine effiziente und ästhetisch ansprechende Lösung dar. Das System trägt zur 

Sauberkeit und Ordnung im öffentlichen Raum bei und reduziert den Aufwand durch weniger  Entleerungen.



Systemaufbau und technische Daten

Systemaufbau
•	 Demontierbare Einwurfsäule

•	 Klappbarer Aschenbecher 

•	 Sammelbehälter 

•	 Serviceöffnung 

Technische Daten 600 l 1000 l

Einwurfsäule

Gesamthöhe (mm)

Durchmesser (mm)

Einwurfhöhe (mm): 

Einwurföffnung H x B (mm):                                                              

850

300

540/640

125 x 230

850

300

540/640

125 x 230

Sammelbehälter

Volumen (l)

Länge (mm)

Breite (mm)

Höhe (mm)

Verriegelung Serviceöffnung

600

800

800-1000

800

Vierkant 8mm

1000

1000

800-1000

1000

Vierkant 8mm

Einbaumaße

Länge (mm)

Breite (mm)

Tiefe (mm),

davon Pflaster

800

1000

1000

200

1000

1000

1200

200



PAUL WOLFF GmbH
Monschauer Straße 22
41068 Mönchengladbach

Tel.:	 +49 2161 930 3
Fax:	 +49 2161 930 599  

info@paul-wolff.com

PAUL WOLFF GmbH
Benzstraße 8
71254 Ditzingen

Tel.:	 +49 7156 9349 0
Fax:	 +49 2161 930 599  

www.paul-wolff.com

Stand 01/2024
G

edruckt auf Papier, das m
it dem

 
Blauen Engel ausgezeichnet ist.


