U-Select® City

Unterirdischer Abfallbehälter für den öffentlichen Raum





Effizientes Abfallmanagement im öffentlichen Raum

U-Select® City sorgt im öffentlichen Raum für Sauberkeit und Ordnung. Mit seinem unterirdischen Sammelbehälter ermöglicht er ein wirtschaftliches und effizientes Abfallmanagement in Parkanlagen, der Innenstadt, an Bushaltestellen sowie in allen anderen öffentlichen Bereichen. Überquellende Abfalleimer und häufiges Entleeren gehören der Vergangenheit an. Dank seines eleganten und zeitgemäßen Designs trägt der U-Select® City zur Aufwertung des Umfelds und des Stadtbilds bei



Ihre Vorteile auf einen Blick

- Großes Fassungsvermögen von bis zu 1000 Litern
- Schlanke Einwurfsäule aus Edelstahl
- Verbesserte Hygiene durch geschlossenen, unterirdischen Behälter
- Einfache Entleerung dank separater Serviceöffnung
- Einwurfsäule mit integriertem Aschenbecher

Effizientes Abfallmanagement im öffentlichen Raum

Der U-Select® City Unterflurabfallbehälter bietet eine wirtschaftliche Lösung für das Abfallmanagement in städtischen und öffentlichen Bereichen. Mit seinem großen Fassungsvermögen, der schlanken Einwurfsäule und der Reduktion von Geruchsemissionen stellt er eine effiziente und ästhetisch ansprechende Lösung dar. Das System trägt zur Sauberkeit und Ordnung im öffentlichen Raum bei und reduziert den Aufwand durch weniger Entleerungen.

Systemaufbau und technische Daten

Systemaufbau

- Demontierbare Einwurfsäule
- Klappbarer Aschenbecher
- Sammelbehälter
- Serviceöffnung



Technische Daten	600	1000
Einwurfsäule		
Gesamthöhe (mm)	850	850
Durchmesser (mm)	300	300
Einwurfhöhe (mm):	540/640	540/640
Einwurföffnung H x B (mm):	125 x 230	125 x 230
Sammelbehälter		
Volumen (I)	600	1000
Länge (mm)	800	1000
Breite (mm)	800-1000	800-1000
Höhe (mm)	800	1000
Verriegelung Serviceöffnung	Vierkant 8mm	Vierkant 8mm
Einbaumaße		
Länge (mm)	800	1000
Breite (mm)	1000	1000
Tiefe (mm),	1000	1200
davon Pflaster	200	200



Tel.: +49 2161 930 3 Fax: +49 2161 930 599

info@paul-wolff.com

PAUL WOLFF GmbH Benzstraße 8 71254 Ditzingen

Tel.: +49 7156 9349 0 Fax: +49 2161 930 599

www.paul-wolff.com

